ANLAGE 1

BAYERISCHE LANDESARZTEKAMMER, K_ﬁRPERSCHAFT DES OFFENTLICHEN RECHTS,
MUNCHEN

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2020

AKTIVA

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR

A. ANLAGEVERMOGEN

I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Nutzungs- und Verwertungsrechte 67.068.00 91.557.00

67.068,00 91.557.00
Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke und Bauten 10.738.498,88 10.901.474,88
2. Einrichtung und Geschaftsausstattung 1.302.835.41 1.165.496.41

12.041.334,29 _12.066.971.29
lll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen 25.564,59 25.564,59
2. Geschaftsguthaben bei Genossenschaften 45.000.00 45.000.00
70.564.59 70.564.59

...12.178.966.,88 . 12.229.092,88
B. UMLAUFVERMOGEN
. Vorrate
1. Buromaterialien u. &. 29.660.90 9.780.06
29.660,90 9.780.06

Il. Forderungen und sonstige

Vermoégensgegenstande

Forderungen aus Lieferungen und

Leistungen 565.999,94 678.896,28
2. Forderungen gegen verbundene

Unternehmen 166.079,52 170.374,68
3. Sonstige Vermdgensgegenstande 1.202.764.39 1.315.596.42

1.934.843,85 __ 2.164.867.38
Ill. Kassenbestand und Guthaben bei

Kreditinstituten 30.459.740,50 _28.379.181.42
...32:424.245.25 .. 30.553.828.86
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 212.693.18 287.553.10

44.815.905.31 _43.070.474 .84
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ANLAGE 1

BAYERISCHE LANDESARZTEKAMMER, K_-6RPERSCHAFT DES OFFENTLICHEN RECHTS,
MUNCHEN

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2020

PASSIVA

A. REINVERMOGEN
B. ZWECKGEBUNDENE RUCKLAGEN

C. RUCKSTELLUNGEN
1. Ruckstellungen fur Pensionen und &hnliche
Verpflichtungen
2. Steuerrickstellungen
3. Sonstige Ruckstellungen

D. VERBINDLICHKEITEN
1. Ottilie-Moser-Stiftung
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen
3. Sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern
EUR 209.501,21
(Vorjahr: EUR 263.206,51)

E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12

.2020

EUR

31.12.2019
EUR

9.040.634,00
12.200,00
1.982.350.00

16.5631.642,61
15.783.233,00

11.035.184,00

RO 15

16.560.608,89
14.252.209,00

8.355.625,00
12.300,00
1.817.283.85

93.601,58 93.601,58
633.079,28 1.148.722,06
387.228,10 620.654,46
..... 1:113:908.96 ....1.862.978.10
351.936.74 __ 209.470.00

44.815.90531 _43.070.474.84
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BAYERISCHE LANDESARZTEKAMMER, KORPERSCHAFT DES OFFENTLICHEN RECHTS,

MUNCHEN

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM

31. DEZEMBER 2020

2020
EUR

2019
EUR

I. Aufwendungen

1.

N o o kDN

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.

Personalaufwand

1.1 Loéhne und Gehélter

1.2 Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fiir Unterstutzung

1.3 Personalnebenkosten

-10.399.454,50

-3.842.094,34
-267.837,41

Aufwand fir Prasident und Vizeprasidenten
Reisekosten, Arztetage, Sitzungen
Fortbildung

Weiterbildung

Qualitdtsmanagement

Aus- und Fortbildung Medizinische
Assistenzberufe

Verlagskosten

Offentlichkeitsarbeit

Arztliche Stellen

Lebendspende nach Transplantationsgesetz
Fachsprachenpriifung fir auslandische Arzte
Berufsgerichtsbarkeit und Gutachterstelle
Leistungen aus dem Hilfsfonds

Beitrdge an Bundeséarztekammer u. a.

Haus- und Raumkosten

Abschreibungen auf immaterielle
Vermoégensgegenstéande und Sachanlagen

Ubrige Verwaltungskosten
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

-14.509.386,25
-423.567,41
-550.674,38

-1.136.278,90
-3.065.144,42
-140.703,46

-1.795.476,05
-1.132.397,08
-68.412,76
-1.140.537,63
-64.772,00
-499.862,90
-1.286.365,37
-37.504,72
-3.350.067,88
-1.137.473,78

-649.442,28
-1.834.746,94
-283.203,01
-47.811,65

-10.349.169,38

-3.692.627,37
-333.938,79

14.375.735,54
-420.048,68
-930.157,42
-1.611.817,98
-2.685.689,88
-285.494,67

-1.288.195,80
-1.120.898,24
-89.735,31
-1.154.931,21
-87.739,61
-632.263,91
-1.125.1563,89
-39.472,00
-3.040.182,97
-1.259.470,22

-717.265,79
-1.768.477,68
-299.725,62
-59.109,85

-33.153.828,87

-32.991.566,27
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BAYERISCHE LANDESARZTEKAMMER, KORPERSCHAFT DES OFFENTLICHEN RECHTS,

MUNCHEN

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM
31. DEZEMBER 2020

I. Aufwendungen

Il. Ertrage

21. Beitrage

22. Sonstige Erlése und Ertrage

221
22.2
223
22.4

225
22.6
22.7

22.8

22.9

22.10
22.11
22.12

Fortbildung
Weiterbildung
Qualitdtsmanagement

Aus- und Fortbildung Medizinische
Assistenzberufe

Verlagserlose
Gebiihreneinnahmen Arztliche Stellen

Fachsprachenprufung fir ausléndische
Arzte

Berufsgerichtsbarkeit und
Gutachterstelle

Lebendspende nach
Transplantationsgesetz

Ethikkommission
Vermittlungserlose
Ubriges

23. Ertrage aus Finanzanlagen

24. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

lll. Jahresiiberschuss

2020 2019

EUR EUR
-33.153.828,87 -32.991.566,27
28.299.110,55 27.560.356,37
402.700,00 859.386,00
48.900,00 66.020,00
107.272,50 226.465,00
1.078.471,19 1.142.131,74
521.416,29 584.222,67
1.254.034,50 912.204,20
424.500,00 566.400,00
973.367,40 909.615,70
71.100,00 86.400,00
487.375,00 466.395,00
143.172,00 143.172,00
777.592,51 812.116,05
6.289.901,39 6.774.528,36
284,85 16.138,82
66.589,80 63.390,12
34,655.886.59 3441441367
1.502.057,72 1.422.847,40
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BAYERISCHE LANDESARZTEKAMMER, KORPERSCHAFT DES OFFENTLICHEN RECHTS,

IV. Veranderung zweckgebundener Riicklagen
25. Entnahme aus zweckgebundenen Riicklagen

25.1
25.2
253
254
255
25.6

MUNCHEN

31. DEZEMBER 2020

Hilfsfonds

Weiterbildungsordnung

Ricklage fur Serverkauf
Fortbildungseinrichtung MFA
Umzug/Einrichtung neuer Mietrdume
Geb&ude Arztehaus Bayern

26. Einstellung in zweckgebundene Riicklagen

26.1
26.2
26.3
26.4
26.5
26.6
26.7

Unterhalt Arztehaus Bayern
Betriebsmittelriicklage

Kosten Delegiertenwahl
Konstituierende Vollversammlung
Deutscher Arztetag in Bayern
Mietriicklage

Rucklage Weiterbildungsordnung

V. Minderung/Mehrung Reinvermégen

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM

2020 2019

EUR EUR
15.000,00 15.000,00
0,00 250.000,00
60.000,00
100.000,00 10.000,00
50.000,00 5.000,00
162.976.00 162.976,00
502.976,00
-750.000,00 -750.000,00
-800.000,00 -629.000,00
-100.000,00 -100.000,00
-24.000,00 -24.000,00
-10.000,00 -10.000,00
-175.000,00 -175.000,00
0,00 -300.000,00
-1.859.000,00 -1.988.000,00
-62.176,60
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