BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2020

AKTIVA

			31.12.2020 EUR		31.12.2019 EUR
A.	ΑN	LAGEVERMÖGEN			
	I.	Immaterielle Vermögensgegenstände 1. Nutzungs- und Verwertungsrechte	67.068,00	67.068,00	91.557,00 91.557,00
	п	Sachanlagen		07.000,00	31.001,00
	•••	Grundstücke und Bauten Einrichtung und Geschäftsausstattung	10.738.498,88 1.302.835,41		10.901.474,88 1.165.496,41
				12.041.334,29	12.066.971,29
	III.	Finanzanlagen 1. Anteile an verbundenen Unternehmen 2. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	25.564,59 45.000,00		25.564,59 45.000,00
		2. Cesonalisguinaben bei Genossenschalten		70.564,59	70.564,59
			- -		12.229.092,88
В.	UN	ILAUFVERMÖGEN			
	I.	Vorräte			
		1. Büromaterialien u. ä.	29.660,90	20 222 22	9.780,06
	II.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 1. Forderungen aus Lieferungen und		29.660,90	9.780,06
		Leistungen	565.999,94		678.896,28
		Forderungen gegen verbundene	100 070 50		470.074.00
		Unternehmen 3. Sonstige Vermögensgegenstände	166.079,52 1.202.764,39		170.374,68 1.315.596,42
		o. Conougo vonnegonogogonotamas		1.934.843,85	
	III.	Kassenbestand und Guthaben bei		,	<u> </u>
		Kreditinstituten	-		28.379.181,42
				32.424.245,25	30.553.828,86
C.	RE	CHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	-	212.693,18	287.553,10
			-	44.815.905,31	43.070.474,84

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2020

PASSIVA

		31.12.2020 EUR		31.12.2019 EUR
В.	REINVERMÖGEN ZWECKGEBUNDENE RÜCKLAGEN RÜCKSTELLUNGEN		16.531.642,61 15.783.233,00	16.560.608,89 14.252.209,00
01	 Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen Steuerrückstellungen Sonstige Rückstellungen 	9.040.634,00 12.200,00 1.982.350,00		8.355.625,00 12.300,00 1.817.283,85
_	VEDDINDLIQUEETEN		11.035.184,00	10.185.208,85
υ.	 VERBINDLICHKEITEN Ottilie-Moser-Stiftung Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 	93.601,58		93.601,58
	Leistungen 3. Sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern	633.079,28 387.228,10		1.148.722,06 620.654,46
	EUR 209.501,21 (Vorjahr: EUR 263.206,51)			
			1.113.908.96	1.862.978,10
E.	RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	-	<u>351.936,74</u>	209.470,00

44.815.905,31 43.070.474,84

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM 31. DEZEMBER 2020

			2020 EUR		2019 EUR
I. A	ufwend	dungen			
1.	Perso	onalaufwand			
	1.1	Löhne und Gehälter	-10.399.454,50		-10.349.169,38
	1.2	Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-3.842.094,34		-3.692.627,37
	1.3	Personalnebenkosten	-267.837,41	_	-333.938,79
				-14.509.386,25	-14.375.735,54
2.		and für Präsident und Vizepräsidenten		-423.567,41	- 420.048,68
3.	Reise	ekosten, Ärztetage, Sitzungen		-550.674,38	-930.157,42
4.	Fortb	ildung		-1.136.278,90	-1.611.817,98
5.	Weite	erbildung		-3.065.144,42	-2.685.689,88
6.	Quali	tätsmanagement		-140.703,46	-285.494,67
7.		und Fortbildung Medizinische stenzberufe			
0	, 100.0			-1.795.476,05	-1.288.195,80
8.		gskosten		-1.132.397,08	-1.120.898,24
9.		ıtlichkeitsarbeit		-68.412,76	-89.735,31
10.		che Stellen		-1.140.537,63	-1.154.931,21
11.		ndspende nach Transplantationsgesetz		-64.772,00	-87.739,61
12.	Fach	sprachenprüfung für ausländische Ärzte		- 499.862,90	-632.263,91
13.	Beruf	sgerichtsbarkeit und Gutachterstelle		-1.286.365,37	-1.125.153,89
14.	Leistu	ungen aus dem Hilfsfonds		-37.504,72	-39.472,00
15.	Beiträ	äge an Bundesärztekammer u. a.		-3.350.067,88	-3.040.182,97
16.	Haus	- und Raumkosten		-1.137.473,78	-1.259.470,22
17.		hreibungen auf immaterielle ögensgegenstände und Sachanlagen		-649.442,28	- 717.265,79
18.	Übrig	e Verwaltungskosten		-1.834.746,94	-1.768.477,68
19.	Zinse	en und ähnliche Aufwendungen		-283.203,01	-299.725,62
20.	Steue	ern vom Einkommen und vom Ertrag		-47.811,65	-59.109,85
			-	-33.153.828,87	-32.991.566,27
			-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM 31. DEZEMBER 2020

			2020 EUR		2019 EUR
I. Aufwendungen				-33.153.828,87	-32.991.566,27
II. Erträge					
21.	Beiträge			28.299.110,55	27.560.356,37
22.	2. Sonstige Erlöse und Erträge				
	22.1	Fortbildung	402.700,00		859.386,00
	22.2	Weiterbildung	48.900,00		66.020,00
	22.3	Qualitätsmanagement	107.272,50		226.465,00
	22.4	Aus- und Fortbildung Medizinische			
		Assistenzberufe	1.078.471,19		1.142.131,74
	22.5	Verlagserlöse	521.416,29		584.222,67
	22.6	Gebühreneinnahmen Ärztliche Stellen	1.254.034,50		912.204,20
	22.7	Fachsprachenprüfung für ausländische Ärzte	424.500,00		566.400,00
	22.8	Berufsgerichtsbarkeit und	,		
		Gutachterstelle	973.367,40		909.615,70
	22.9	Lebendspende nach			
		Transplantationsgesetz	71.100,00		86.400,00
	22.10	Ethikkommission	487.375,00		466.395,00
	22.11	Vermittlungserlöse	143.172,00		143.172,00
	22.12	Übriges	777.592,51	_	812.116,05
				6.289.901,39	6.774.528,36
23.	Erträg	e aus Finanzanlagen		284,85	16.138,82
24.	4. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge			66.589,80	63.390,12
			_	34.655.886.59	34.414.413.67
III. J	ahresü	berschuss	_	1.502.057,72	1.422.847,40

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM 31. DEZEMBER 2020

			2020 EUR		2019 EUR
				-	
IV. V	eränd/	erung zweckgebundener Rücklagen			
25.	Entna	hme aus zweckgebundenen Rücklagen			
	25.1	Hilfsfonds	15.000,00		15.000,00
	25.2	Weiterbildungsordnung	0,00		250.000,00
	25.3	Rücklage für Serverkauf			60.000,00
	25.4	Fortbildungseinrichtung MFA	100.000,00		10.000,00
	25.5	Umzug/Einrichtung neuer Mieträume	50.000,00		5.000,00
	25.6	Gebäude Ärztehaus Bayern	162.976,00		162.976,00
				327.976,00	502.976,00
26.	Linste	ellung in zweckgebundene Rücklagen			
	26.1	Unterhalt Ärztehaus Bayern	- 750.000,00		- 750.000,00
	26.2	Betriebsmittelrücklage	-800.000,00		- 629.000,00
	26.3	Kosten Delegiertenwahl	-100.000,00		-100.000,00
	26.4	Konstituierende Vollversammlung	-24.000,00		- 24.000,00
	26.5	Deutscher Ärztetag in Bayern	-10.000,00		-10.000,00
	26.6	Mietrücklage	-175.000,00		-175.000,00
	26.7	Rücklage Weiterbildungsordnung	0,00	_	-300.000,00
				-1.859.000,00	-1.988.000,00
V.	Mi	nderung/Mehrung Reinvermögen	_	-28.966,28	-62.176,60